NOVIEMBRE 2025, HAADOPTADO EL ACUERDO QUE A CONTINUACIÓN SE INDICAT

Por unanimidad de los presentes, se aprueba las bases de acuerdo y/o conciliación, Causa O-30-
2025, loJuzgado de letras de Vallenar, caratulada CASTILLO/ILUSIRE MUNICIPALIDAD DE
VALLENAR por un monto único y total $5.660.000 (Cinco millones seiscientos sesenta mil pesos), lo
cual generaría una disminución del pago, aproximadamente de $14.660.613 en caso de una posible
sentenc¡a condenatoria. En atención a MEMORANDO N.o DAJ-M00692-2025

3.3.-AVENTMIENTO CAUSA O-32-2O25, JUZGADO DE LETRAS DE VALLENAR.
Director Jurídico Don.

[...]

NOVIEMBRE 2025, HA ADOPTADO EL ACUERDO QUE A CONTINUACIÓN SE TNDICA:

E
t

Por unanimidad de los presentes, se aprueba las bases de acuerdo y/o conciliación, Causa 0-26-
2025,Zo)uzgado de letras de Vallenar, caratulada MENDEZ/ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
por un monto único y total $2.500.000.- (dos millones quinientos mil pesos), atendido lo expuesto

resenta una disminución considerableen el nte informe. Esta uesta re al monto
6

3.5.-AVENIMIENTO CAUSA T-15-2025 DEL 20 ¡UZGADO DE LETRAS DE VAILENAR,
Director Jurídico Don. Javier Villegas. Solicita aprobación del concejo causa tutela laboral por

[...]

NOVIEMBRE 2025, HA ADOPTADO EL ACUERDO QUE A CONTINUACTÓru SE INDTCA

Por unanimidad de los presentes, se aprueba las bases de acuerdoylo conciliación, Causa Laboral o-
29-2025 del Segundo Juzgado de Letras de Vallenar., caratulada MALUENDA/ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE VALLENAR por un monto único y total $7.200.000 (siete millones doscientos mil
pesos). En virtud de lo expuesto en el presente informe, se generaría una disminución considerable
del pago al que eventualmente podría ser condenado el municipio, en caso de acogerse la acción de
Declaración de existencia de relación laboral, despido indirecto y dar lugar a las indemnizaciones y